
イントをご説明します。

No.２２4
令和６年7月１日発行

発行者 大島町商工会

‣第63回通常総代会開催報告
‣補助金制度のご案内
‣新企画イベントの

開催について
‣伊豆大島夏まつり

寄付のお願いについて

第６３回通常総代会が開催されました

補助金制度のご案内

本 誌 の 内 容

－１－

大島町商工会令和６年度第６３回通常総代会を、５月２４日、大島町開発総合
センターで開催しました。会は出席総代４５名（委任状出席を含む）を得て無事
成立し、議長に櫻井勇治氏を選出。来賓に木中孝次大島副町長、東京都大島支庁
産業課長、大島町役場産業課長その他来賓のご出席を頂くことができました。
なお、提出した議案は、全て全会一致を持って可決承認されました。

【
就
任
役
員
】

会

長

岡
山

正
宏
（
再
）

副
会
長

清
水

豊
典
（
再
）

副
会
長

川
島

英
二
（
再
）

理

事

高
梨

金
五
（
再
）

理

事

高
田

義
土
（
再
）

理

事

三
間

伊
織
（
再
）

理

事

渡
辺

昇
次
郎
（
再
）

理

事

菊
池

豊
（
再
）

理

事

寺
田

牧
人
（
再
）

理

事

市
村

松
之
（
再
）

理

事

土
屋

克
幸
（
再
）

理

事

山
田

忠
司
（
再
）

理

事

川
崎

一
吉
（
再
）

理

事

阿
部

欣
一
郎
（
再
）

理

事

宮
本

哲
夫
（
再
）

理

事

藤
井

義
人
（
再
）

理

事

小
坂

多
喜
夫
（
再
）

理

事

福
原

孝
次
（
再
）

理

事

久
城

寿
一
（
再
）

理

事

森
川

友
裕
（
再
）

理

事

西
川

竜
也
（
再
）

理

事

前
田

高
広
（
再
）

理

事

橋
本

慎
一
郎
（
新
）

理

事

藤
井

忠
輔
（
新
）

理

事

水
野

利
恵
（
新
）

監

事

髙
木

久
司
（
再
）

監

事

白
井

忠
市
（
再
）

<<提出議案>>
第１号議案 令和５年度事業報告書収支決算書・貸借対照表及び

財産目録の承認について
第２号議案 令和６年度事業計画書（案）及び収支予算書（案）決定に関する件
第３号議案 令和６年度借入金最高限度額（案）及び借入先金融機関（案）の

決定に関する件
第４号議案 大島町商工会労働保険事務処理規約の一部改正に関する件
第５号議案 大島町商工会手数料及び使用料等徴収規約の一部改正に関する件
第６号議案 任期満了に伴う役員改選に関する件

なお、役員は、次のとおり選任されました。

補助金を活用して販路開拓や生産性を上げてみませんか？現在募集中の補助金の一部を紹介いたします。
補助金の詳細につきましてはQRコードより確認できます。

対
象

制度名 概要
補助額
補助率

申請期限・
WEBｻｲﾄQR

全
般 事業再構築補助金

ポストコロナの時代の経済社会の変化に対応するた
めに新市場進出、事業・業種転換、事業再編、地域
サプライチェーン維持・強靭化又これらの取組を通
じた規模の拡大等、思い切った事業再構築に挑戦す
る中小企業を支援する

100万円～
6,000万円

1/2～3/4

2024/7/26
18：00

観
光
業

インバウンド対応力
強化支援補助金

都内の観光事業者のデジタル化やDXを支援すること
により、観光事業者の事業の生産性向上や新しい
サービス・商品の開発等を促進し、都内の観光産業
の活性化を行うとともに、旅行者の利便性を向上さ
せるスマート観光の実現を図ること

300万円

1/2

2025/3/31

アドバイザーを
活用した観光事業者
支援事業補助金

都内の観光事業者がアドバイザーの助言を受けて行
う経営の改善や新しい事業展開に向けた取組を支援
することにより、事業者の経営改善を早期に実現し、
収益力向上につなげていく

200万円

2/3

2025/3/31

観光関連事業者
デジタル化レベルアップ

支援事業補助金

都内の観光事業者が、デジタル化及び経営改善に明
るい専門家の助言を受け、自らの事業の業務効率化
やサービス向上のためのデジタル技術の活用を支援
する

100万円～
1,000万円

2/3

2025/3/31

宿泊施設
経営力向上

推進事業補助金

都内宿泊施設が行う経営力向上のための取組を支援
することで、宿泊施設の収益力の向上と従業員の待
遇改善に繋げ、観光産業の活性化を図る

500万円

2/3

2024/12/31



皆様からのご寄付を引き続き募集しております。
少しでも多くの皆様にご厚情を賜りたく、ご寄付にご協力いただければ幸いに存じます。

皆様より頂きました寄付は、全額を花火の打上に利用させていただきます。
寄付方法に関する詳細は伊豆大島夏まつり特設サイトをご覧ください

－２－

２０２４伊豆大島夏まつり
寄付募集について

第44回

【寄付方法】
○商工会事務所へ持参（現金または各種キャッシュレス）
○指定口座へ振り込み 〈指定口座〉 七島信用組合 本店 普通 ２０６２３８３

夏まつり寄付金 大島町商工会 会長 岡山正宏
※お振込みいただいた際は、お手数ですがご一報いただけますと幸いです。

○島内設置の募金箱（8/15まで）
募金箱の設置にご協力いただいている島内商店等でも募金いただけます。
（設置にご協力いただけます事業者の方は、事務局までご連絡ください）
▲クラウドファンディングは終了いたしました。
クラウドファンディングによるお申込みいただきました皆様に御礼申し上げます。

12m
6
m

スクリーンイメージ

➤

伊豆大島しおかぜ映画館


	スライド 1
	スライド 2

